
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

30.11.2022 № 20-4 
с.Богородское

Ь порядке предоставления Дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений из бюджета Ульчского муниципального 
района Хабаровского края

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава Ульчского муниципального района 
Хабаровского края Собрание депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджета 
Ульчского муниципального района Хабаровского края.

2. Признать утратившим силу Решение Собрание депутатов Ульчского 
муниципального района Хабаровского края от 25 ноября 2013 года № 18 «О 
порядке предоставления дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета Ульчского муниципального района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы администрации района - начальника финансового 
управления администрации Ульчского муниципального района Хабаровского 
края Баскову И.Д.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2023 года.

Глава Ульчского муниципального МшШ/Ь'
района Хабаровского края Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

РД 00020

С.А. Михайлова

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265 т.500 экз.



УТВЕРЖДЕН

решением Собрания 
депутатов Ульчского 

муниципального района
Хабаровского края

от 30.11.2022 № 20-4

ПОРЯДОК

предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений из бюджета Ульчского муниципального района 

Хабаровского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.1 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок 
предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений из бюджета Ульчского муниципального района 
Хабаровского края (далее-муниципального района).

2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 
поселений из бюджета муниципального района предоставляются сельским 
поселениям, входящим в состав муниципального района, в соответствии с 
решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края.

3. Порядок определения общего объема и распределения между 
сельскими поселениями муниципального района дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района 
производится в соответствии с Законом Хабаровского края от 29 сентября 
2005 года № 296 «О порядке определения общего объема и распределения 
между муниципальными образованиями дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района».

4. Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений из бюджета муниципального района 
утверждаются решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 
района Хабаровского края о бюджете муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период.

5. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 
поселений из бюджета муниципального района предоставляются сельским 
поселениям, расчетная обеспеченность которых не превышает уровень, 
установленный в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной 
обеспеченности поселений муниципального района.

Расчетная бюджетная обеспеченность сельских поселений 
определяется соотношением налоговых доходов на одного жителя, которые 
могут быть получены бюджетом поселения исходя из налоговой базы 
(налогового потенциала), и аналогичного показателя в среднем по сельским 



3

поселениям муниципального района с учетом различий в структуре 
населения, социально-экономических и иных объективных факторах и 
условий, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг в 
расчете на одного жителя.

Использование при определении уровня расчетной обеспеченности 
поселений показателей фактических доходов и расходов за отчетный период 
и (или) показателей прогнозируемых доходов и расходов отдельных 
поселений не допускается.

6. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений из бюджета муниципального района 
осуществляется финансовым управлением администрации Ульчского 
муниципального района Хабаровского края в объемах, установленных 
решением Собрание депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края о бюджете на текущий год и плановый период.

7. Дотации перечисляются сельским поселениям ежемесячно до 25 
числа текущего года в размере 1/12 общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов Ульчского 
муниципального района Хабаровского края.

Заместитель главы 
администрации района- 
начальник финансового 
управления администрации 
муниципального Ульчского 
района Хабаровского края И.Д. Баскова


